СОВЕТ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРИДЦАТь первая  сессия

(III СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От 06.10.2016 г

      № 115
Пос. Маяк
О внесении изменений в решение Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района  от 30 октября 2015 года № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маякском сельском поселении Отрадненского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Маякского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района  от 30 октября 2015 года № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маякском сельском поселении Отрадненского района» следующие изменения:

1) статью 12 признать утратившей силу;

2) в абзаце 5 части 17.3 статьи 17 слова: «и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского района» исключить
3) часть 18.2 статьи 18 дополнить абзацами следующего содержания:                             «Расчеты по видам доходов бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского района и источников финансирования дефицита бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского района;
реестр источников доходов Маякского сельского поселения Отрадненского района
проект программы приватизации муниципального имущества Маякского сельского поселения Отрадненского района
4) статью 26 «Лицевые счета для учета операций по исполнению местного бюджета» изложить в новой редакции:
Учет операций по исполнению бюджета Маякского  сельского поселения Отрадненского района, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открытых органами Федерального казначейства в Центральном банке Российской Федерации.

5) раздел 3 «Исполнение бюджета Маякского  сельского поселения Отрадненского района» дополнить статьей 26.1 следующего содержания:
26.1 Особенности исполнения  бюджета Маякского  сельского поселения Отрадненского района

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете Маякского сельского поселения Отрадненского района:
1)
изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы муниципальных органов Маякского сельского поселения Отрадненского района;
внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение участника муниципальной программы, получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы, мероприятиями (подпрограммами), объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации  и (или)  наименования целевой статьи расходов бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского района в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом Маякского сельского поселения  Отрадненского района, устанавливающим соответствующее расходное обязательство;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Маякского сельского поселения  Отрадненского  района по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации;
5) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета Маякского сельского поселения  Отрадненского района, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации бюджета;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Маякского сельского поселения  Отрадненского района о бюджете Отрадненского района главному распорядителю средств  бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского район на реализацию мероприятия соответствующей муниципальной программы Маякского сельского поселения Отрадненского района по финансированию содержания муниципального органа Маякского сельского поселения Отрадненского района, при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов муниципальной программы не превышает 10 процентов и не потребует внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы);

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями или группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района о бюджете Маякского сельского поселения Отрадненского района главному распорядителю средств бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского района на реализацию не включенных в муниципальные программы Маякского сельского поселения Отрадненского района направлений деятельности муниципальных органов Маякского сельского поселения Отрадненского района по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований соответственно по разделу, подразделу, целевой статье или группе вида расходов классификации расходов бюджетов не превышает 10 процентов
2. В решении о бюджете Маякского сельского поселения Отрадненского района устанавливаются иные дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете Маякского сельского поселения Отрадненского района.
2. Приостановить до 1 января 2017 года действие части 11.2 статьи 11 решения Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района  от 30 октября 2015 года № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Маякском сельском поселении Отрадненского района»

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Маякского сельского поселения
Отрадненского района                                                                   С.М.Мироненко